recursos financeiros, no exercício de 2025, à entidade adiante discriminada, nos valores 
especificados: 

Entidade CPNJ Valor (RS) 
Abrigo ao Idoso Sol Nascente 05.512.326/0001-11 R$118.800,00  

Art.  2° 0 repasse da subvenção será dividido em 09 (nove) parcelas no valor de 
R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), com inicio de pagamento em abril 2025.  

Art.  3° 0 repasse dos recursos financeiros observará o disposto na Lei Federal 
n.° 1L019, de 31 de julho de 2014.  

Art.  4° A prestação de contas observará os prazos, normas de elaboração 
nstante do instrumento de parceria e do plano de trabalho e outras regras previstas na